Ego  Paschalis  sanctae  catholicae  Ecclesiae  episco- 

pus. 
Datum  Laterani  per  manum  Joannis  S.Romanaj 

Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ii  Kal.  Januar.,  indic- 
tione  X,  anno  Inoarnationis  Dominicae  1102 

illOi],  pontificatus  autem  domini  Paschalis  papae 
III. 

LVII. 

Ad  Didacum    Compostetlanum  episcopum.  —  De  re- 
formandis  moribun  isLius  Ecclcsix  deformibus,  qui 
per  bella  in  eam  irrepseranl. 

(Anno  1101.) 
[Mansi,  Concil.  XX,  lOOl.j 

Paschalis  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  Didaco  Corapostellano  epigcopo,  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

Ecclesia  quara  regendam,  disponente  Domino, 
suscepisti,  jam  diu,  etiam  cum  pastorem  habere 
videretur,  pastorissolatiis  caret.  Idcircostrenuilati 

(16")  Giraldus  Bracarensis  obiit  die  5  Dec.  anni 1109.  Eo  autem  anno  invitatio   facta  ad  concilium 

arhitrio  et  religiosorum    virorum  consilio   melius 

visum  fuerit,  neque  in  poslerumconsuetudo  hujus- 
modi  praesurnatur. 
Datum  Lalerani,    Incarnationis   Dominica)  anno 

millesimo  centesimo  tertio  [primoj,  nostri  pontifi- 
catus  quarto  [secundoj. 

LVIII. 

Ad  Bernardum  Toletanum,  Giruldum  Bracaren- 
sem,  elc.  —  lllos  jubet  ad  synodum  vcnire  Humx 
habendam. 

(Anno  1101.) 
[Florez,   Espana  Sagrada,  XX,  89.] 

P.  episcopus,  servus    servorum  Dei    venerabilis 

fratribus  et  coepiscopis  B.  ToIetano.G.  (16')  Braca- 
p  rensi  et  eorum  suOraganeis,  elD.Composlellanosa- 

lutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Quantum  veritalis  hostibus    terrorem,  quantain 

Ecclesia^  fortitudinem  synodalis  concilii  procinctus 
comparet,  dilectio  vestra  cognoscet :  quapropteret 
nobis  et  vobis  vivaciler  providendumest  ut  auctore 
Deo  in  plenariam  debeamus   synodum    convenire, 

quani,  eodem  Deonostro  praestante,  sanctorumapo- 
stolorum  juvantibus  meiitis,  in   exorJio   proximuj 

Quadragesimaecelebrarcdecrevimus.Hortamurergo 
strenuiiatem  vestram  ut,  omni  occasione  seposita, 

convocalis  diajceseosveslrarumabbatibus,  inpra^di- 

clo  tempore  ad  Urbera  convenirecuretis.  Sancta  Fa- 
cundi  abbatem  non  dissimililer  invitamus. LIX. 

Ad  Ansehnum  Cantuariensem  archiepiscopum.  —  Dcl 
[)      operam  Anglicanx  Ecrlesix  reslaurandx  ;  el  An- 

glorum  regem  cum  Norlhmannix  comile  conciliet. 
(Anno  1101.) 

[Mansi,  Concil.  XX,  1019.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  reve- 
rendissimo  fratri  etcoepiscopo  ANSELMoCantuarien- 

sium  archiepiscopo,  salulem  ei  apostolicam  bene- 
diclionera. 

Sicut  injuriis  luis  etexsiliis  compassi  sumus,sic 

reductioni  tu»  el  honori  tuo,  largiente  Domino, 

congaudemus.  Et  tu,  frater  in  Christo  reverendis- 
sime,  quia  injuiias  et  procellas  RomaniE  Ecclesiae, 

Romae  babilum  anno  lUO,  iii  Non.  Mart. 
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siciit  in  pnesentia  visas,  plenius  nostri,  pro  eis  in  A  ppr  Scjliam,  saiutem   el    aposlolicann    benedictio- 
portu  positus  laborare  non  desinaa  efficacius.Primo,       nem. 
ut  Eccle.siarum  in  regno  Anglico  statum  secundum 

Romanae  Ecclesiae  sanctiones  corrigi  ac  disponi  fa- 
cias  :  dehinc,  de  regis  erga  nos  dilectione  ac  fide- 

lilate  debita,  censuque  B.  Petri  reslituendo,  effica- 
cius  studeas.Scis  enim  quanlis  inopiae  circumvallc- 
mur  angustiis,  Nempe  cura  pro  Ecclesiis  omnibus 
Romana  laboret  Ecclesia,  quisquis  ei  sua    aufert, 

non  ipsi  soli,  sed  ecclesiis  omnibus  sacrilegii  reus 

esse  dignoscitur.  Significamus  pra?terea  dilectioni 

tuae,  Northmannorum  comitem    (Robertum)    que- 
stum  apud  nos  esse  adversus  Anglorum  regem  de 

fracto  sacramento,quod  ei  pro  eodem  regno  acqui- 
rendo    fecerat,    regnum   invaserit.  Et   nosti    quia 

eidem  comiti  debemus  auxilium  prolaboribusquos  p 
in  Asianic  Ecclesiae  litieratione   laboravit.    Idcirco 

volumus  ut,si  necdum  inter  eos  pax  compositaest, 

te  satagente,  nostris  nuntiis  intervenientibu&,com- 
ponatur.  Pro  his  enim  omnibus  notum  tibi,  el  a  te 
quondam  educatum  tunc  filium,  nunc  fratrera   ct 

coepiscopum,Joannem  mittimus,et  Tiberium  fami- 
liarem  nostrum  ;  quos  pctimus  in    oranibus    quae 

apud  vos    agenda   sunt,  tuo    consilio  instrui,  tuo 
auxilio    adjuvari :    per   quos  sacrosancta  Romana 

Ecclesia  tuae  religionis  etsapientiie  efflcacius  expe- 
riatur  induslriam. 

LX. 

P[ptro]  episcopo  Pidaviensi  prxcipit  ut  monasterio 
Chiniacensi  safisfnciat  de  ahbate  S.  Cypriani  con- 
secralo ;  eidemqiie  monaslerio  salisfieri  ah  ahbate 
MuUeacensi  jubet. 

(Anno  1101.) 

[Mabill.,  Annal.  Bened.  V,  460.] 

P.  episcopus,  servus  servorum  Dei,diIecto  fralri 

P.  [Pctro]  Pictaviensium  episcopo,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Cum  Romanae  Ecclesiae  membra  sitis,  miramur 

quod  vestro  capiti  scienter  contraitis.  Neque  enim 

ignoratis  Sancti  Cypriani  monasterium  per  sedis 
aposlolicae  dispositionem  Cluniacensi  monasterio 

esse  commissum.Tu  vero,  ut  audiviraus,  abbatem 
illic  repente  electum  adversus  Romanae  Ecclesiae 

privilegia  consecrasti.Undepraecipimus  ut  idem  fra- 
ter  abbas  officio  careat,  donec  Cluniacensi  abbati 

satisfaciat,  el  Ecclesia  ipsa  juxta  Romanas  consti- 

tutiones  in  abbalis  Cluniacensia  ordinatione  persi-  £) 
stat.  De  Malieacensi  quoque  abbate  praecipimus  ut 
juxta  dominiUrbani  praeeeptura  abbati  Cluniacensi 

satisfaciat.Alioqnin  vide  ne  tu  pro  eissedis  aposto- 

liccR  indignationem  experiaris,  el  ipsi  condignam 
sententiam  non  effugiant. 

LXL 

Ad  episcopos  Scotix,  snfjraganens  Eborum   Ecclesi.T, 
pro  arcliiepisropo  Eborum. 

(Anno  llOi.) 

[Monasticon  Anglic.,  III,  156.] 

Pasciiali  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 

rabilibusfratribus  Eborum  melropolis  suffragancis 

Noscat  dilectio  vestra  venerabilem  fratrera    no- 

strum  Gerardum  Herefordensem  quondam  episco- 
pum  in  Eborum  metropolitanum  per  omnipolentis 

Dei  graliam  nos  promovisse;  cui  ex  apostolicae  se- 
disliberalitatepalliuraprivilegiumqueconcessimug, 

unde  mandamus,  praecipienles,  ut  ei  deinceps,tan- 
quam  vestro    archiepiscopo,  debitam    obedientiam 
exhibeatis 

LXII. 

Gerardo   archiepiscopo  Ebnracensi   patlium  tribuit. 
(Anno  1101.  —  Fragm.) 

[Stubbs,  Acta   pontif.   Rborac.   ap.    Twysden    Hist. 
Angl.  Script.,  I,  1710.] 

Paschalis  epis>)opus,  servus  servorum  Dei,vene- 
rabili  fratri  GmARDO  Eboracensi  archiepiscopo,sa- 
lulcm  et  apostolicam  benedictionem. 

Inter  caetera  regna  terrarum  ad  apostolicae  sedis 
subjectionem,  e!c. LXIH. 

Privilegium  pro  monasterio  Jesu  Nazareni. 

(Anno  H02,  Jan.  11.  —  Fragm.) 
[Aynsa,  Fundacion,  excellencias,  grimdezas  y  rosas 
memorables  de  Iluesca.  Huesca    1619,  fol.  p.  455.1 

   Kgo  Paschalis  calholicae  Ecclesiae  episcopus 
huic  concordiae  concessi  et  subscripsi. 

Datum   Laterani   manum   Joannis    sanctae    Ro- 

manai  Ecclesiae  diaconi  cardinalis,x  Kalendis  -Vpri- 
lis   indictione   xii,  anno    Dominicae    Incarnationis 

raillesimo  centesimo  quinto  [secundo],pontificatus 

Q  quoque  domni  Paschalis  II  papfe  anno  v[iii]. 
LXIV. 

Privilegium  pro   monasterio  S.    Ambrosii   Mediola- 
nensis. 

(Anno  1102,  Febr.  14.) 
[PrnicELLi,  Ambros.  Mediol.  basil.  Monum.,  p.  509.] 

Paschalis  episcopu8,servus  servorum  Dei.dileclo 
in  Christo  filio  Joanni  veuerabili  abbati,  in  Christo 

salutem  suisque  successoribus. 
Quamvis  ex  universalitate  sedis,  cui  deservimus 

indigni,  curam  ecclesiarum  omnium  adhibito  dile- 

ctione  concipimus,  et  disponendo  gerimus  ;  am- 
pliori  tsmen  vigilantia  super  his  sollicitamur,  et 
amore  tenemur,  quas  fidelium  devotio  tulelaehujus 
sanclae  universalis  sedis  salubri  institulione  com- 

misisse  dijjnoscitur ;  et  si  quid,  in  quo  ex  nostra 
constitutionevelconsensusublimalidesiderent,cum 
summa  benevolentia  concedendum  nobisvidetur  ut 

impetrent.  Unde,  te  postulante  a  nobis  ut  mona- 
sterium  Sancti  Ambrosii,ubi  sanctum  ejus  requie- 
scit  corpus  simul  cum  sanctis  martyribus  Gervasio 

atque  Prolasio,  cui  divina  dispositio  te  prffiesse  vc- 
luit.aposlolicae  auctoritatis  serie  muniremus.et  om- 

nia  fjus  pcrtinenlia  perenni  jure  inviolabiliter  per- 
manendaj  confirmaremus  ;  tuis  inclinali  precibus, 

perhujus  nostrajsanctionis  priviIegium,antecesso- 
rum  nostrorum  auctoritatem  sequentes,  decerni- 

mus.et  propter  amorem  sancti  Ambroaii  et  sancto- 
rum  martyrum  Gervasii  et  Protasii,quorum  lionori 
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dicatus  e.4  locus,  concedimiis  tibi  luisque  succes-  A 

Boribus.quidquid  de  usu  daImalicJB,t»andalium,nec- 
non  chirothecaruin,et  licontiam  fercndi  lintinnabu- 
lum  capellicex  apostolicu  auciontate  antecessorum 

nosirorum  htberc  meruisti ;  el  conccdimus  tibi  do- 

minium  lotius  ecclesiue  post  archiepiscopum.et  si- 
miliier  concedimus  (lomiuium  hospitalis  cumeccle- 
sia  inibi  fundula  in  hoiiore  «ancti  Michaelis.et  ec- 

cle?iam  suncti  Augnstini  cum  parochia  sibi  perti- 
nente  ;et  ecciesi  im  Sancti  Salyri  cum  pirochia  sibi 
pertinente  ;  et  ecclesiain  Sancti  Petri,  ubi  dicitur  a 

Sala.cum  parochia  sua,  cum  deciiiiis  el  primitiis  ; 

confirmantes  monasterium  iiifra  urbem  ipsara  Mc- 
diolanum  constitutum,  quod   nomin;<tur  Auronae, 

cum  omni  bonore  ;  et  curlem  dc  Fasiliano  cum  om- 

nibus  ad  se  pertinenlibus,  cum  ecciesiis  inibi  aedi-  g 
ficalis.et  curtem  de  Feliciano.et  curtem  de  Moule, 

cum  ecclesiis  inibi  aedificatis ;  et  Capiate  cum    ec- 
cleeiis,  cum  decimis  et  primitiis;  elCivennam;  et 

in  Clavero  ;  et  in  Badello  ;  el  in  Colonia  ;  et  in  Ba- 

raza  ecclesiam  unam  qua;  vocatur  Sanclus  Damia- 
nus,  cum  decimis  et  primitiis;  et  Antizuguin  com 
ecclesiis  inibi  (undatis;  el  Casterno    cum    duabus 

ecclesiis  ,  et  Balaradeglo  ;  et  Vite  Alba  ;  et  Sanctus 

Syrus  a  Bevra  ;  el  in  episcopatu    Laudensi   eccle- 
siam  unam  Sanoti  Salvatoris,  et   aliam  ecclesiam 

juxtaCodonium,  fundatam  in  honore  eancti   Am- 
brosii ;  et  in  episcopatu  Papiensi  villam  unam  quse 
nominatur  villa  regia  ;  et  monasteriiim  unum,quod 

nominatur  Sanctus  Quintinus,  ut  sit  in  poteslale  et 

regimine  ipsius  abbatis  Sanct-i  Ambrosii ;  et  eccle- 
siam  Sancti  Sepulcri  cum  decimis  et  primiliis  ;  et 

Dubini  cum  ecclesia  una  ;  et  in  episcopatu  Placen- 
tias  villam  unam,  quae  vocatur  Ceresola  el   insuper 

cuncta  loca,  urbana  vel   rustica,  culta  vel  inculta, 
cum  decimis  et  primitii3,oolonis,  servis  et  ancillis, 

et  aliJionibu3,quae  abaliquibusfidelissimis  Christia- 
nis  eidem  monasterio  concessa  8unt,vel  qua?  etiam 

per  alia  justa  munimina  ad  eumdem  religionis  lo- 
cura  pertinere  videntur,  cura    omni    securitate   et 

quiete  debeas  possidere,tuique  succossores  in  per- 
peluum,ita  ut  nullus  unquam  successorum  nostro- 
rum  pontificum,  nuUus  et  imperator,  rex,  dux,vel 

aliqua  persona,ipsum  monaslerium  de  praefatis  om- 
nibus  rebus,  quas  inibi  pertinere  videntur,  pr<Tesu- 

mat  deveslir<>,  molestare,  inquietare  ;  necoon    sub 

divini  judicii  promulgatione,  confirmatioue  et  ana-  " 
thematis  interdictione  decernimus.  Quod  ut  nunc, 

seu  in  futuris   teraporibus,  firraum    et  inviolabile 

rnaneat,nostro  privilegio  confirmamu8,ad  honorcm 
Dei    el  sancti    Ambrosii  confessoris,  et  sanctorum 

martyrum  Gervasii  et  Protasii,  quorum  corpora  in 

vestro  raonasterio  posita  sunt.Si  quis  autera  teme- 
rario  ausu,  quod  fieri  non  credimus,  coiitra  hujus 

nostrae  apostolicae  auctorilalis  et  confirmationis  se- 

riem  agere  tentaverit ;  sciat  se  esse  excommunica- 

tum,    et  a   beato    apostoiorum    principe,    et    no- 
stra  aposlolica  auctontate.  Qui  vero  custos  et  ob- 
servalor hujus  nostri  privilegii  ex3titerit,benedictio 

nis  trraliam  et  vilam  aelernam  a   Domino  consequi 
mereatur. 

Ego  Paschalis  catholicae  Ecclesiao  episcopus  sub- 
scripsi. 

Ego  Cuyro,  Praeaeslinus  eipscopus  subscripsi. 
Ego  Richardus,  Alhanonsis  cpiscopuf;,subscripsi. 
Dalum  Laterani  per  manum  Joannis.sanclae  Ro-